saisons à savoir la saison sèche et la saison pluvieuse qui dure chacune environ 6 mois. 

Selon la Loi.21.001-relative aux circonscriptions administratives du 21 janvier 2021, la RCA est 
subdivisée en Sept (7) Régions et Vingt (20) préfectures, Quatre Vingt et Quatre (84) Sous-
préfectures, Cent Soixante Dix Sept (177) communes et 8302 villages conformément au découpage. 
Les régions sont subdivisées en 35 Districts Sanitaires. La Région Sanitaire N°7 représente la Ville de 
Bangui (la capitale) et compte 3 Districts (I, II et III).  

Source :